

בס"ד, י"א בתמוז תשפ"ג  
30 ביוני 2023

דף מידע  
2806

**פרשת "בלק"**

**המציאות מדברת אלינו / סיון רהב-מאיר:**

סיפור מסתורי מאוד מתרחש בפרשה, כאילו לקוח מאגדה: בלעם הרשע רוכב על האתון שלו, בדרכו לפגוע בעם ישראל ולקלל אותו. אבל הדרך לא עוברת בצורה חלקה. האתון מתנהגת בצורה מוזרה, סוטה מן הדרך, נצמדת לקיר, מוחצת את הרגל של בלעם, ומסרבת להמשיך בדרך. בלעם מכה אותה, ואז למרבה הפלא היא גם מתחילה להתעמת איתו מילולית.

בספר הזוהר כתוב שהדיבור הזה של האתון הוא לא נס חריג וחד פעמי. הסיפור הזה נכתב כדי ללמד אותנו שהמציאות מדברת אלינו כל הזמן. דברים לא רק קורים לנו, דברים גם קוראים לנו. העולם מלא במסרים, צריך רק להיות קשוב ורגיש, צריך רק להתבונן. כל דבר שמתרחש יכול ללמד אותנו משהו. העניין הוא שלפעמים אנחנו כל כך שועטים קדימה, שאנחנו לא שמים לב.

ברוך דיין האמת  
כואבים ואבלים על פטירת חברנו היקר  
**יצחק מובסוביץ ז"ל**  
משתתפים באבלה של חברתנו היקרה הניה  
וכל בני המשפחה.  
תנוחמו מן השמיים.



**השמחה במעונם  
מזל - טוב**

לקרן ודניאל טויטו ולכל המשפחה בהגיע הבת, ארבל לגיל מצוות.  
לחגית וצביקה וקסמן ולכל המשפחה להולדת הנכדה, בת להודיה ומשה.

**מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי נייד - חיוג מקוצר # 2580  
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.**

**זמני שבת**

19:19 הדלקת נרות שבת  
19:39 מנחה וקבלת שבת  
20:31 צאת השבת



## "של נעלך מעל רגליך?!...!" – על הקשר בין נעליים לאבלות



השבוע נציין את צום י"ז בתמוז. ראשיתם של 'שלושת השבועות', הנחתמים ביום האבלות על חורבן שני בתי המקדש. אחד מסממני האבלות בתשעה באב, הוא כידוע, איסור נעילת נעל העשויה מעור. על הקשר בין הנעל לאבלות נעסוק הפעם.

איסור נעילת הסנדל נלמד מיחזקאל הנביא, שנאמר לו כהוראת שעה "וּנְעָלְיָךְ תִּשָּׂים בְּרַגְלֶיךָ" (כד, יז) ולא לנהוג אבלות, מכלל שלאבלים אסור. הליכה ללא נעליים, כשכפות רגלינו יחפות מסמלות אבלות וצער כך מתואר ביחס לדוד המלך "וּדוּד עֵלָה בַּמַּעֲלָה הַזֵּיתִים עֵלָה וּבֹכָה וְרֹאשׁ לֹו חָפוּי וְהוּא הֵלֵךְ יָחֹף" (שמואל ב' טו, ל; בברחו מפני אבשלום בנו).

גם משה רבנו נצטווה במעמד הסנה "אַל תִּקְרַב הָלֵם שֶׁל נְעָלְיָךְ מֵעַל רַגְלֶיךָ כִּי הַמָּקוֹם אֲשֶׁר אֶתָּה עוֹמֵד עָלָיו אֲדָמַת קֹדֶשׁ הוּא". פרשן התורה, רבנו בחיי ביאר את הדברים כך: "הזכיר 'של' מלשון 'שלילה', הזהירו שישלול ממנו החומריות שהמשילם לנעליים, לפי שהחומר דבק בגוף כמו שהמנעל דבק ברגל".

למנעלים יש משמעות של חיבור: א. הן במשמעות הפשוטה של **חיבור האדם לקרקע ולמציאות**. ב. וגם במשמעות של נעילה – **סגירה וחיתום**.

**ממגילת רות** (ד, יז) אנו למדים שנתנית מנעל סימלה **קיום והסכמה** – "וזאת לפני ישראל על הגאולה ועל התמורה לקים כל דבר. שלף איש נעלו ונתן לרעהו וזאת התעודה בִּישָׁרְאֵל". בחליצה כשהיבם ממאן לייבם את יבמתו מתבצע תהליך הפוך - היבמה חולצת את נעלו, כעין מחאה על שהלה ממאן מהתחבר ולהקשר בה. גם הצייווי "של נעליך" שאמר **למשה רבנו**, מלמד על מגמה של ניתוק, הפך נעילת המנעל או מסירתו המסמלת חיבור. אצל הנפטר התבצע הניתוק מן החיים, הוא נפטר מן העולם. על פי הסבר זה, הפטירה והניתוק באים לידי ביטוי גם אצל קרובי הנפטר שהולכים יחפים ללא מנעל.

להלכה, אסור לאבלים (על חורבן בית המקדש ביום תשעה באב, או האבלים על פטירת קרובם) לנעול נעלי עור, אבל מותר לנעול נעלי גומי, בד, עץ או פלסטיק. אמנם ישנה דעה בהלכה, שאסור ללכת בתשעה באב בנעליים וסנדלים שרגילים ללכת בהם בחוץ במקום שיש בו אבנים, ואין זה משנה מאיזה חומר הם עשוים. אבל מותר ללכת בנעלי בית מבד או מגומי פשוטות, שאין רגילים ללכת בהן בחוץ במקום שיש בו אבנים, מפני שמרגישים בהן את קושי הארץ. ומכל מקום כיוון שיש עדיין מקילים בנעליים או סנדלים ובלבד שאינם מעור, אין למחות ביד הרוצים לסמוך עליהם.

במסע הלוויה, האבל חולץ מנעליו מיד בסיום הקבורה. יש המביאים ללוויה נעלי גומי ומחליפים במקום.

איסור נעילת הסנדל הוא רק כאשר נועלים את הסנדלים או הנעליים לצורך הליכה נוחה, אבל כאשר נצרכים לנעול אותם לסיבה אחרת כגון במקום שיש צורך בריאותי או חייל בתפקיד בתשעה באב, התירו נעילת נעלי עור.

**שבת שלום, מיכאל.**

## שבת פרשת בלק



19:19 – הדלקת נרות

19:39 – מנחה

קבלת שבת

'פניני שבת נקבלה' – דרשה קצרה בהלכה

ערבית

'ח"י רגעים' – שיעור תלמוד קהילתי ב'מסכת ברכות' (18 דקות)

8:30 – שחרית, דרשה, מוסף. בתום התפילה תתקיים 'תפילת ילדים'.

"טו"ב ללמוד" – לימוד קהילתי קצר בבית הכנסת ב'הלכות תשובה לרמב"ם' (17 דקות)

13:30 – מנחה

13:50 – 'ממתק לשבת' - שיעור של הרב לילדים (נגנים-כיתה ג) - בבית המדרש

18:00 – קריאת תהלים לנשים – בית המדרש

18:00 – מנחה

19:50 – שיעור 'הדף היומי'

20:31 – צאת שבת - בית הכנסת / 'שטיבל'

**יום חמישי - צום י"ז בתמוז**

**4:24 - כניסת הצום**

6:00 – שחרית

8:00 – שחרית

**19:20 - מנחה**

**20:08 - צאת הצום**



### ימי חול

4:49 – זמן טלית ותפילין

5:34 – הנץ החמה

6:00 – שחרית

8:00 – שחרית

9:08 – סוף זמן קריאת שמע

18:45 – מנחה (שקיעה בשעה 19:47)

19:00 – ה'שיעור היומי' - בית המדרש

19:40 – מנחה וערבית – בשטיבל (יש לשוב ולומר ק"ש לאחר צאת הכוכבים ב-20:08)

20:15 – ערבית

20:45 – שיעור 'הדף היומי'



**שבת טוב ומבורך**  
ועדת בית הכנסת



## הספד לחברנו יצחק מובסוביץ ז"ל / מוטי תורן

פעמים רבות עלתה במוחי המחשבה מי הוא ציוני אמיתי. לעיתים תכופות יותר עלתה השאלה הזאת, בכל מיני מפגשים בהיות משפחתי ואני בשליחות בניו יורק.

ותאמינו לי: כל פעם ראיתי בעיני רוחי את יצחק ומשפחתו.

יצחק נולד בשנת 1940 בעיר קייפטאון בדרום אפריקה. את רוב חייו הבוגרים הוא גר עם הניה והמשפחה בעיר מגוריה.

בגיל 19 הוא קיבל תעודת עורך דין. מאז ועד עלותו ארצה הוא עסק במקצוע זה בחו"ל. אינני יכול לשכוח את הסרטון שיצחק הראה לי על חיי המשפחה שם, עם כל הנוחיות הרבה שהתאפשרה להם במדינה זאת. ועל אף זאת ולמרות הכל, משפחת מובסוביץ עלתה ארצה עם ארבעה ילדים לפני 45 שנה כשיצחק היה בגיל 38.

במבט לאחור, כשרואים את הצלחתו הרבה של יצחק כעורך דין כאן בישראל, אין ספק שאדם בגילו ובניסיון שצבר במשך כ-20 שנה, היה אמור להמשיך ולעסוק במקצוע שרכש ועבד בדרום אפריקה. יצחק עמד על כך שעל אף גילו המתקדם לעבודת כפיים, הוא הגיע לארץ במטרה לעבוד את אדמתה ללא מרכאות!

הוא נכנס לעבוד בגידולי השדה במשך מספר שנים. הוא השתלב במהירות על אף העבודה הקשה ואף ניהל את ענף המים ברבות הימים. הוא היה גאה בכך שהוא וצוותו הצליחו לגרור למעלה ממאה קווי השקיה ביום.

יצחק היה איש שיחה מאד נעים וכל פעם שפגשתיו היה מאושר שניתנה לו הזכות לעבוד את אדמת הקודש.

אולם כשיש אדם כמו יצחק, לא נותנים לכישוריו לנוח והוא נקרא לדגל מספר פעמים בשלוחות לתפקידי מרכזיים. ולא רק זאת, אלא כל פעם כשפנו - הוא נענה בחיוב על אף הקושי שידע שיש בתפקיד שמוצע לו. הוא התבקש לקחת על עצמו פעם שניה ריכוז משק, למרות שהכיר מכהונה קודמת את הקשיים הרבים שיש להתמודד איתם, במיוחד לאור המצב הכלכלי של שלוחות. יצחק אמר לי בחפיפה שהייתה לי איתו לתפקיד, שהוא לא רואה את הנושאים העומדים על הפרק כבעיות אלא כאתגרים.

משפחת מובסוביץ איבדה את היקר מכל - את הבן רון לאחר מחלה קשה. אולם הם החליטו שעם האבל הכבד שלא מרפה, להמשיך ולנהל שגרת חיים לטובת המשפחה.

במסגרת תפקידי כמנהל הישיבה, נפגשתי עם לא מעט אנשים שנעזרו ביצחק כעורך דין וכל פעם היו מציינים בפני את מקצועיותו הרבה ואת סבר פניו היפות שתמיד קיבל אותם.

הם לא שכחו לציין בפני את סבלנותו הרבה שבאה לידי ביטוי בהסבר המקיף שהוא נתן להם בעניין הנדון ואם משהו לא היה מובן, היה חוזר ומסביר כאילו זאת פעם ראשונה שהוא עושה זאת.

יצחק המשיך לעבוד במקצועו גם כשהיה חולה ואף הביא את החותמת שלו הביתה, על מנת שיוכל להמשיך ולשרת את אלו הזקוקים לו.

לפני שבועיים נולד הבן הראשון לבית מובסוביץ.

יצחק כל כך חיכה ללידה הזאת וזה נתן לו את הכוח להמשיך על אף הסבל הרב שהיה מנת חלקו בתקופה האחרונה. לפני כשבוע נערכה הברית ולאחר שיצחק ששמע בהתרגשות את שם הבן הראשון שלו - רום, תשו כוחותיו.

בתחילת פרשת "חקת" שקראנו בשבת האחרונה מסופר על פרה אדומה שהיא במסגרת: "חוקה חקתית, גזירה גזרתי אי אתה רשאי לעבור על גזרתי" ולא מובן כיצד היא מטהרת מי שבא במגע עם מת. הפרשנים מסבירים שחוקה היא מלשון חקוק, כדוגמת מי שחקק על אבן והדבר לא סר ממנה לעומת כתיבה שאפשר למחוק.

כך אתה יצחק יקר שלנו, תישאר חקוק על ליבנו לעולמים.

תנחומינו הכנים לאשתך הניה, לשון, ארי ובינה ולמשפחה המורחבת כולה.

תהיי נשמתך צרורה בצרור החיים ושיערבו לך רגבי אדמת שלוחות כמו שאתה אהבת אותם עד מאד.

### דברי פרידה מאבא יצחק ז"ל / הבן - שון

לפני יותר מ-45 שנה החלטת להגשים את החלום שלך ולממש את הציונות. עלית לארץ ישראל, לקיבוץ שלוחות, המקום שבו אתה יכול לעבוד את האדמה.

פשטת את הגלימה המכובדת והיוקרתית של בתי המשפט ועזבת את המשרד המפואר, והחיים הנוחים וההצלחה הגדולה שהייתה לך, עברת לבגדי עבודה כחולים, עבדת ברפת, בשדות, בפלחה, באדמה יצאת בגשם ובחום הקיץ הלוהט, והיית מאושר, גאה והכי שמח בעולם.

היית איש צנוע ופשוט שמאמין במשהו והולך איתו עד הסוף, בנחישות, בחריצות, ביושר, בהגינות ובמקצועיות רבה.

אבל כאן לא תם סיפור הגשמת החלום הציוני.

היה לך ברור שבלי לקחת חלק בשירות בצה"ל לא תממש את הגשמת סיפור הציונות שלך עד הסוף.

כשפנית להתגייס לצבא בגיל 40+ ענו לך שמוכנים לגייס אותך להג"א - הגנה אזרחית. אמרת להם "אני רק לקרבי ואם לא תתנו לי אני אכתוב מכתב לרמטכ"ל ואם זה לא יעזור אעזוב את הארץ".

לבסוף התרצו והוציאו אותך לאימון מיוחד שמכשיר עולים חדשים מבוגרים להיות חיילים קרביים ואף יצא לך לעשות שני סבבי מילואים בלבנון. באחד הסבבים היינו בו זמנית בלבנון אני בתור חייל צעיר ואתה חייל מילואימניק גאה.

מעל הכל הכי חשוב היה לך לכבד את הזולת, את הסביבה ואנשים אחרים, להיות בן אדם טוב ולהיות תמיד חיובי.

אל תדאג אבא, אנחנו נשמור על אמא ועל המשפחה ונמשיך את המורשת שלך.

תנוח בשלום על משכבך במקום ובאדמה שכל כך אהבת.

מתגעגע ואוהב אותך לעד.

### דברי פרידה מאבא יצחק ז"ל / הבן - ארי

23.6.23 כשאני מביט החוצה מחלון הבית של אמא ואבא ואני רואה את בית הכנסת והדשאים הירוקים אני פשוט לא מאמין שעברו כמעט 45 שנה מאז שעלינו לארץ.

היום יום שישי שעת צהרים אני כאן בבית, אבא יושב על המיטה ואמא נחה לידו כמו תמיד, לא עוזבת אותו לרגע. גיבורה, מלכה ואשת חייל פשוט אישה מדהימה. יתכן והגיע הזמן לשחרר, לנוח ולהירגע.

אבא - מגיע לך אחרי כל מה שעשית בגלגול הזה למען הכלל ולמען המשפחה הקרובה והמורחבת.

מספיק לסבול, אתה יכול לשחרר אותנו מהנוכחות האמיצה העוטפת והאהבת שלך.

מגיע לך לנוח!

אנחנו מצליחים כולנו וטוב לנו, כל הילדים וכל הנכדים ואפילו רום הקטן, הנין הראשון שלך שנולד בשבוע שעבר.

כמה הספקת בחיך, לעזור, לכוון, להשפיע ולתמוך בכל כך הרבה אנשים וגופים שונים.

אנחנו כאן בארץ שכל כך אהבת ובקיבוץ שכל כך אהבת ונמשיך את הצוואה שלך: "להיות אנשים ישרים, נאמנים ואמיתיים כלפי כל מי שנפגוש בימי חיינו בדיוק כפי שלימדת אותנו.

לחברי שלוחות כולם: תודה רבה על האהבה והתמיכה באבא לאורך כל השנים.

לכל הצוות הרפואי בשלוחות ולצבי, הבן דוד היקר, תודה על התמיכה בכל השנים הלא פשוטות שאבא עבר.

תודה לכל מי שכאן ולכל מי שהכיר והוקיר את האיש היקר, יצחק מובסוביץ, אבא מדהים, סבא מדהים, בעל מדהים ואיש מקסים.

תנוח וכמה שיותר מגיע לך.

## דברי הספד על יצחק מובסוביץ ז"ל - הרב מיכאל

"א-לקי, נְשָׁמָה שְׁנַתָּה בִּי טְהוֹרָה. אַתָּה בְּרֵאתָה, אַתָּה יִצְרָתָה. אַתָּה נִפְחָתָה בִּי. וְאַתָּה מְשַׁמְרָה בְּקִרְבִּי. וְאַתָּה עֲתִיד לְטַלְהָ מִמֶּנִּי וְלְהַחְזִירָה בִּי לְעֵתִיד לְבֹא..."

יצחק ידידי היקר,

שמונה שעות בדיוק, חלפו מאז שבני משפחתך האהובה, סבבו את מיטתך וקראו פסוקים אלו, שמתוכם ולשמע קריאתם נדמה נשימתך, ונשמתך הטהורה ניטלה ממך, לאחר פ"ג שנותיך בעולם הזה. היום, ח' בתמוז. בדיוק, חמשה חודשים חלפו, מאז ח' בשבט בו קיימנו, כאן בשלוחות, ערב הוקרה על כל טוב פועליך בקהילה. דומני, שיותר ממה שהערב היה עבורך ולכבודך יצחק, הוא היה עבורנו. הזדמנות, שכעת מתבררת למרבה הצער כאחרונה, בה זכינו לומר לך תודה. "כמים הפנים לפנים, כן לב האדם לאדם" (משלי, כז). ערב זה היה בבואה להארת פניך ולהכרת הטוב שקרנו ממך.

היית איש חכם ונבון. אנושי ורגיש. יהודי ציוני בעל אמונה עמוקה. שמעת את קריאתו של ה' ליצחק אבינו: "גור בארץ הזאת, ואהיה עמך ואברכך" (בראשית, כו). עזבת חיי רווחה, כדי לגור בארץ הזאת ואחזת ברגבי אדמת הקודש הלוהטים כאן, בעמק בית שאן, בפתחו של גן העדן.

היית איש תורה עם דרך ארץ. למדונו רבותינו שבאחרית ימינו "בשעה שמכניסין אדם לדין, אומרים לו:.... קבעת עיתים לתורה?" (בבלי, שבת, לא). אשריך יצחק, שזכית מידי יום, לקבוע עיתים לתורה. היית חלק בלתי נפרד מלומדי התלמוד ב'שיעור היומי' ומשיעורי השבתות השונים. היית יושב בשיעורי התורה, בקדמת בית הכנסת כשלצידך, דרך קבע, ישיבה רעייתך שכה אהבת, הניה, "הלא היא חברתך ואשת בריתך" (מלאכי, ב).

"כל העושה מצוה אחת בעולם הזה, מקדמתו והולכת לפניו לעולם הבא, שנאמר: והלך לפניך צדקך..." (בבלי, ע"ז, ה). מצוות רבות היו חביבות עליך. מצוות התפילין היתה רק אחת מהן. תפילין של יד נקשרות כנגד הלב ותפילין של ראש כנגד הדעת. חיבורן יחד, כמו מבקש לומר, שאל לו לאדם להסתפק בהגיגי דעת וברעיונות נאים, אלא עליו לשאוף כל העת לקשור אותם לעולם המעשה. בדיוק כפי שאתה, יצחק, פעלת לאורך חייך, בהם ביטאת יותר מכל ש"לא המדרש עיקר אלא המעשה". בכל שמחת בר מצווה של נכדיך, בקשת שנסייע לך ברכישת התפילין. בקשת "את התפילין המהודרות ביותר שיש". מעולם לא היססת לשלם בממונך, על מצווה חביבה זו. כל זוג תפילין שרכשת עבור נכדיך, היו עבורך מרגשים ומשמחים, כאילו היו הן זוג התפילין הראשון שלך. "כל העושה מצוה אחת בעולם הזה, מקדמתו והולכת לפניו לעולם הבא" - אין לי ספק שזכות מצוות התפילין המונחות על ידי נכדיך ואוהביך, תלך לפניך ותהא מליצת יושר עבורך.

היית איש ישר, בעל ערכים ועקרונות. פיך וליבך היו שווים, קיימת הלכה למעשה את המצווה "לא יחל דברו, ככל היוצא מפיו יעשה" (במדבר, ל). ניחנת במידת ענווה. למדת אותנו במעשיך, שדווקא היכולת לשחרר ולהרפות מה'אני' - מאפשרת לעשות יותר בחיים, שכן ענווה היא היכולת של האדם להבין שלא הוא במרכז אלא שליחותו, וכל כשרון הוא כלי מאת הבורא, למלא את העולם באור וטוב.

"כי אדם לעמל יולד" (איוב, ה). היית איש של עמל וגבורה. איש של מוסר עבודה גבוה, התובע מעצמו, וממשיך ומטפס מעלה, מעלה. אותה תביעה ועמל, באו לידי ביטוי גם בכך שנאחזת בחיים. אף על פי כן ולמרות הכל. "כי מלאכיו יצוה לך, לשמרך בכל דרכך" (תהלים, צא). בכל השנים האחרונות שבהן בקש הגוף לבגוד בך, זכית לגדודי מלאכים שליוו אותך בכל דרכיך. מי יודע אם לא גם בזכות שקיימת את ראשית הפסוק "גור בארץ הזאת" ומסרת עליה את נפשך, זכית, מידה כנגד מידה, שקיים ה' את הבטחתו: "ואהיה עמך ואברכך".

ראיתי את דמעתך בשעה שנודע לך על פטירת בנך האהוב רון... שמעתי את רחשי וכאבי לבך באותה השעה...אך לא פחות מכך ראיתי את תעצמות הנפש שלך, בהם זקפת את קומתך כדי לקיים את מצוות "ובחרת בחיים"...

"א-לקי, נְשָׁמָה שְׁנַתָּה בִּי טְהוֹרָה. אַתָּה בְּרֵאתָה, אַתָּה יִצְרָתָה. אַתָּה נִפְחָתָה בִּי. וְאַתָּה מְשַׁמְרָה בְּקִרְבִּי. וְאַתָּה עֲתִיד לְטַלְהָ מִמֶּנִּי וְלְהַחְזִירָה בִּי לְעֵתִיד לְבֹא..." יצחק היקר, לשמע קריאת פסוקים אלו, נדמה הבוקר נשימתך, ונשמתך הטהורה ניטלה ממך על ידי יוצר האדם, הנאמן להחיות מתים... אהובנו, לך בשלום. תנוח על משכבך בשלום. עמוד לגורלך לקץ הימין. יהא נא מליץ טוב בעד משפחתך שכה אהבת וחיים ושלוש יהיה לנו ולכל ישראל עד העולם...אמן.

## הספד לסבא איציק / הנכד - גיא

סבא היקר,

היום כולנו נפרדים ממך בלב כואב...

ולמרות זאת אני חש הקלה קטנה שהסבל הפיזי שלך נגמר. עברת מבית חולים לבית חולים ומטיפול לטיפול ולמרות כל הקושי הפיזי והנפשי שחווית עם עצמך, מעולם לא שמעתי ממך תלונה או קיטור או רחמים עצמיים על מצבך אפילו לא לרגע אחד קטן.

בכל פעם ששאלתי אותך איך אתה מרגיש? תשובתך תמיד הייתה חיובית ומלאת ביטחון שהכל בסדר. אני יודע שאם כבר משהו הפריע לך בכל המצב... זה שלא הייתה בכוונתך להקשות על סבתא, הילדים שון, ארי ובינה ושאר המשפחה שדאגו לך וטיפלו בך מסביב לשעון.

אני בטוח שאתה איתנו עכשיו, שאתה עם רון, ליאון ושאר האנשים החשובים שאיבדת במהלך הדרך ואליהם התגעגעת מאד.

חשוב לי לספר מה אתה בשבילי ואומר בביטחון שגם בשביל כולם... אתה אדם כל כך צנוע, ישר וערכי. אתה אדם שחלם וגם הגשים. אתה ספורטאי בדם, עורך דין כריש, ציוני שלא ויתר על גיוס לצה"ל בגיל 40 לאחר העלייה לארץ ישראל וראש משפחה לתפארת. אתה מודל לחיקוי ומהווה השראה.

טיפחת זוגיות של מעל 60 שנה עם סבתא הניה ואני יודע שניצלת והערכת כל רגע.

כשהייתי באפריקה... כל שבוע קיבלתי ממך ומסבתא הקלטה ואם לא הייתי מקבל, כמובן שהיית מתנצל על כך שלא הספקת לפני כניסת השבת לאחל לי שבת שלום. תמיד היית מתעניין ובודק שאני מקפיד לעשות ספורט, מודה שלעיתים הייתי מחפף אבל בכל זאת ענית לי... שאני מתאמן באופן קבוע.

היית שואל איך הולך בעבודה ובלימודים ותמיד עוזר לי בענייני חוזים ומקפיד שאני לא נופל בין סעיפים... וכמובן שהיית מתעניין בזוגיות שלי ובגילי ומוודא שגם היא מרגישה בסדר. וכך נהגת עם כל הנכדים.

המשפחה עבורך הייתה הדבר החשוב ביותר ואני מודה לך על כך.

גדלתי עם תחושה של משפחה מלוכדת ואוהבת והרבה מכך הוא בזכותך.

חשוב לי לומר לך סבא, שנשאר כזו משפחה. נמשיך לעשות על אש כל שנה, ארוחות חג ומפגשים משפחתיים.

נשמור אחד על השנייה, ונטפח ערכים גבוהים שספגנו ממך ומסבתא הניה. אני כבר מתגעגע וחושב עליך... ובטוח שאתה במקום גבוה וטוב ומשגיח עלינו אפילו יותר מקרוב.

## דברי פרידה לסבא יצחק ז"ל / הנכדה - רוני

סבא יצחק,

את הסיפור שלך אני מספרת תמיד בגאווה גדולה.

בכל הזדמנות אני מפארת את ההחלטה שלך לעלות מדרום אפריקה לישראל ממניע ציוני, מאהבה אמיתית לארץ הזו. איך החלטה אחת של אדם יצרה את המשפחה המדהימה שלנו. אני תמיד מספרת איך החלטת לעזוב את כל העושר והחיים הנוחים שהיו לכם שם והפכת מעורך דין מצליח שחי בבית ענק עם בריכה, לקיבוצניק פשוט עם כיפה על הראש שחי בבית קטן וצנוע. הסיפור הזה מלווה אותי כל החיים ועוזר לי לזכור מה חשוב באמת בעולם הזה.

אני מזכרת ברוני, הילדה הקטנה, שמגיעה לקיבוץ להתפנק אצלכם בבית. תמיד התעניינת איך הולך בלימודים, דאגת לוודא שאני מצליחה והבעת גאווה גדולה בהישגים שלי. הרצינות שלך בכל הקשור לדת מאוד זכורה לי מהילדות, הסטייקים ביום העצמאות, הקפדנות והסדר סביב השולחן וכמובן הפירגון והאהבה הגדולה לסבתא הניה המיוחדת והטובה שתמיד הייתה שם בשבילך לאורך כל הדרך.

בשנים האחרונות משהו בך התרכך, היית סבא הרבה יותר נעים, מצחיק ופתוח, סיפרת סיפורים מעניינים והדגשת כמעט בכל שיחה כמה טוב שיש לנו משפחה גדולה ומאוחדת.

במפגש האחרון שלי איתך נאמת נאום שחימם את ליבי. סיפרת כמה אתה בר מזל שיש לך אותנו, וכמה זה לא מובן מאליו שכולם דואגים לך ומטפלים בך לעת זקנה. הערכת מאוד את הזכות להיות מוקף באנשים שאוהבים אותך ודואגים לשלומך ועושים את זה מאהבה טהורה ומבלי לקבל תמורה.

אני רוצה שתדע סבא יקר ואהוב, שהמורשת שלך הולכת איתי כל הזמן והערכים שהנחלת בכולנו יישארו איתי לעד - הכבוד לאדם, הצניעות וההתמדה בעבודה או בכל מסגרת אחרת, האומץ לעשות מה שהלב מרגיש שצריך לעשות.

אני מודה לך על מי שהיית בעולם הזה ואני שמחה בשבילך שעכשיו אתה נח.

הלואי שכולם היו זוכים לחיים ארוכים ויפים כמו שלך והלואי שכולם היו זוכים לסבא כמוך, שהוא דמות מופת והשראה ענקית.

## תודה

אנשי שלוחות יקרים,

תודה לכולכם על נתינה גדולה לאורך השנים לאימנו האהובה.  
תודה לכם צוות המרפאה על הטיפול המסור.  
תודה לצוות התחזוקה על תיקונים ועזרה בקשיים הטכניים.  
תודה לצוות הרווחה על עצות, ליווי ואוזן קשבת.  
תודה לצוות חברה קדישא על הטיפול הכל כך מכבד ברגעיה האחרונים של אמא.  
תודה לך ענבל גלעד שתמיד היית שם בשבילנו.  
ותודה לכל אחד ואחת מכם שהתעניין, שאל בירך וניחם.

### מאיתנו משפחת דויטש.

## מידע תרבות

לנו המבוגרים, הקיץ הינה תקופה חמה ולא נעימה שעמוסה במחויבויות לעבודה ולמשפחה ולכן אין לנו פנאי רב להרהר ביופיו ובקסמו של הקיץ. אם כי מדי פעם נישאים ברוח הקיץ זיכרונות אשר מעוררים ערגונות לקיץ שהיה ולזה שהולך להיות...

לאווירה קיצית מעין זו, זכינו ביום שני האחרון באירוע פתיחת הקיץ בבריכה. מלבד המתקנים השונים והאוכל המגוון, נהנינו כולנו משמחתם של הילדים אשר היו בעננים מכל טוב האירוע. הנאתם - הנאתנו... תודה לנירית הילמן, למיכל דוידוביץ, לרויטל רותם ולאוריאל בן זקן על היוזמה והארגון של האירוע. תודה מיוחדת לליאור הילמן, לשחר דוידוביץ, ליוסי רביץ, לעומר סטולפנר ולצורי ביאלה על העזרה הצמודה והסיוע בכל דבר. תודה רבה גם לעמית רוטשטיין ולנוער המדהים שהתנדבו והפעילו את עמדות האוכל והמתקנים.

### ופנינו כבר לאירועים הבאים, שכבר מתחילים להתגבש -

ערב נשים - יום שלישי, כ"א באב (8.8).

ערב גברים - יום חמישי, כ"ג באב (10.8).

### ליגת תומר רון:

עם תוצאת המשחק הפותח, 40-93 לעין חרוד, עלתה השאלה האם היינו גרועים או שפשוט הם היו טובים, לא נוכל לענות עד למשחק הבא, אולם נוכל לספר שאת המשחק פתחנו ב-2 מוחץ... שתי הקבוצות הגיעו בהרכבים חסרים. כבר מהפתיחה נטלה עין חרוד את ההובלה, ברבע השני הגדילו שחקני עין חרוד את הפרש, בעוד שלוחות נלחמת עד הסוף אבל פערי הכוחות היו ברורים. הטוב בשחקנינו היה אלידע דשן אשר היטיב לקלוע (סיים עם 12 נקודות) ולנווט את המשחק של שלוחות יחד עם מאור דיגורקר אשר סיים עם 10 נקודות. בטוחים שעם המשחקים הבאים תוסיפו להתגבש והאיכות של שלוחות תבוא לידי ביטוי על המגרש. כדי לעזור לכך לקרות - עלינו לקחת חלק ולעודד!

### המחזור הבא טומן בחובו דרבי פיקנטי מול רשפים. חם בטוח יהיה שם...

**ליגת הקיץ**  
ע"ש תומר רון ז"ל

**שלוחות / רשפים**

יום שישי 7.7 | 13:30  
אולם שדה אליהו

**מחזור 2**

מוזמנים!  
\*לתיאום הסעה ניתן לפנות לעמית פורשר או גילי בן זאב

\*תודה לעדי ורקר על העיצוב והנכונות לסייע בכל הזדמנות.

"זרעי קיץ באים בנחיריים

ורומזים איזה קיץ

הולך להיות...."

### שמיר ואמיתי.



**לו"ז השבת:**  
**מפגשי פרשת שבוע:** א'ג'  
**אצל כרם ושחר רוטשטיין**  
**ד'ו' אצל ידידיה ביאלה**



**קץ שנה וכיף!!**



**א'ג'**



**מתוקים שלנו,**

שלום אהובים, שלום אהובות!  
 אחרי שחלמנו, רצינו, חיכינו וציפינו, החופש הגדול כבר כאן!  
 השגרה הרגילה שלנו נגמרה ואנחנו בתחילתה של תקופה  
 נוספת.

גדלנו ולמדנו המון במהלך השנה ואנו מקוות ומתפללות שבקיץ  
 הזה נמשיך ליישם (=לעשות בפועל) את הטוב הזה.  
 שיהיה לנו קיץ מלא שמחה, מלא חברות, מלא מחשבות טובות,  
 עין טובה ומעשים טובים!

**מחכות לכם בבית הספר באנרגיות טובות ביום ראשון,  
 טוהר ואפרת**

**ד'ו'**



**ד-ו האהובים!**

בשלישי השבוע קיבלנו את החופש הגדול במרחבי משחק,  
 שירה וריקודים בבית ילדים.  
 היה משמח ורגוע.

בחמישי התרגשנו לקבל אתכם בתחנה ולשמוח איתכם  
 בתעודות- ומשם המשכנו לבריכה לפתיחה המסורתית  
 והרישמית של החופש עם פחיות שחילו לכם במים.  
 הייתה אוירה טובה עם מוזיקה וארוחת צהריים ולסיום סיכמו  
 להתראות מחר- שישי- למסע החולצה המסורתי השני שיוצא  
 לדרך..

על כך נספר בדף הבא..

**שתהיה שבת שלום.**

**אהובות, עטרת אסתי נויה עדינה ובטי**

**חינוך שלוחות**  
**חינוך מה-♥**

פרשת השבוע היא פרשת בלק.  
 בכרשה בלגים. שהוא בעל כורב בכה מקלל  
 את בני ישראל. דו היתה גלולה להיות סכנה  
 גדולה לבני ישראל, אך היתכן תכנית אחרת. ה  
 וצה להזכיר לבלגים מי נותן את כח הדיבור  
 ולכן האתון פתחה את פיה ודיברה.  
 אם הי מחליט שהאתון תדבר האתון תדבר ואם  
 הי מחליט שהקללות לא יתממשו, גם זה יקרה.

**חטיבה ותיכון**

**אלופות ואלופים שלנו-**

שיחקתם אותה בתפעול המתנפחים ועמדות הפינוקים  
 באירוע פתיחת קיץ בבריכה! נאספו בתרומה 510 ש"ח  
 שיתווספו לכסף מהשוק צדקה וישמשו אותנו לקייטנה  
 שנקיים לילדי המרכז קליטה בבית אלפא. כל הכבוד למי  
 שמתמיד בתפילות ולמי שמגיע ללימוד תורה במדרשוך!  
 מוזמנים ומוזמנות להצטרף!

קיימנו השבוע שיחת התנעה והכנה למחנן ולקייטנה וביום  
 שישי אנחנו קמים מוקדם עם כל ילדי החינוך בשלוחות  
 למסע חולצה השני!!!

**שבת שלום! שרופים עליכם ברמות שאין לתאר! אסתי  
 טוהר עטרת שירה ועמית**

**בני עקיבא**

**שלום לכולם, ה' עמכם!**

בימים האחרונים ערכנו פעילויות סיום ויצאנו לחופשת הקיץ.  
 תודה רבה לכל המדריכים על העשייה הרבה, החשיבה  
 וההשקעה!

צוות נחשון ערך גם הוא במהלך השבוע מפגשי סיום עם האחים  
 הצעירים. בקרוב תתקיים גם פעילות סיום משותפת. הזמנות  
 יישלחו באופן פרטי.

**בברכת חברים לתורה ולעבודה, שבת שלום!**

**מהנעשה  
 בחינוך**

**שלום לכולם,**

פתחנו בהתרגשות גדולה את הקיץ לכל ילדי המערכת במסע חולצה. מסע החולצה נועד להיות מחבר,  
 מגבש ומייצר גאווה במקום שלנו- אנחנו גאים להיות חלק מקיבוץ שלוחות!!

הנה חלק מהמילים שנאמרו בטקס הענקת החולצה-

אנו בני ובנות שלוחות- מתחייבים לאהוב את שלוחות ולשמוח בחלקנו, לדבר על הקיבוץ רק דיבורים  
 טובים!

לכבד את המבוגרים, לומר שלום למי שאנחנו פוגשים בדרך, להסביר לאורחים איך מגיעים ממקום  
 למקום בקיבוץ, לזוז כשעוברת קולנועית בשבילים, לרכב על האופניים בזהירות (לא על הדשא).

לשחק, להנות, לטייל ולחלום חלומות מתוקים על שדות ירוקים!

לשים לב ולעזור לכל מי שצריך עזרה ולומר תודה לעובדי חדר האוכל, למוכרות בכלבו, לשומר, לנהג,  
 להורים ולכל מי שדואג לנו בדרך!

להיות גאים בשלוחות ולשמור לה אמונים לנצח!

**שיהיה לנו קיץ גדול וטוב! שבת שלום, נתלי**

**שעות פתיחת המרפאה בשבוע של - 2-7.7**

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת אחות	בדיקות דם	
	8:00-9:00		10:00-12:30 14:30-15:30	7:30-8:10	א'
	8:00-9:00	<b>11:00-13:30</b>	<b>10:00-13:30</b>	7:15-8:10	ב'
בתאום עם אורה			10:00-11:30		ג'
		13:30-16:30	10:00-12:30 13:00-17:00	7:30-8:10	ד'
	8:00-9:00		9:30-14:00	7:00-8:10	ה'
	8:00-9:00	8:30-10:30	<b>8:30-10:30</b>		ו'

**שבת שלום - חגית ו.**


מן הארכיון - אם אין עבר - אין מחר...

לאחר חודשי היערכות, הגענו לשלב תליית התמונות המרכיבות את המיזם -  
 "אל תקרי בְּנִיךָ אֶלָּא בּוֹנֵיךָ" - פרוייקט הארכיון ונוער שלוחות, תשפ"ג, ברחבה שמתחת לחדר האוכל.

בתחילת הדרך התקיימה סדנת היכרות עם הארכיון, בה הוצגו בפני הנוער השאלות הבאות:


- מהו 'ארכיון'?
  - מה ניתן וראוי לשימור בארכיון של ישובים קטנים (קהילתיים, מושבים וקיבוצים)?
  - מדוע חשוב לשמור/לשמר את החומר בארכיון?
  - כיצד ניתן לקרב את תושבי הישוב לפעילותו של הארכיון?
  - היכן ממוקם הארכיון של קיבוץ שלוחות??
- ביחד הגענו למסקנה, כי הארכיון הינו מקום לשמירה קבועה של תעודות ומסמכים, וכי ניתן למצוא בו חומר הנוגע בתחומי פעילות מגוונים של הישוב, בעבר וגם בהווה.
- בשלב המעשי של הסדנה הוצגו בפני הנוער גזרי עיתונים שנגנזו בארכיון במשך שנים רבות, ולאחר מיון הם הורכבו כפסיפס על תמונות מן העבר של שלוחות.
- ההיענות וההתמדה נשאו פרי ואין ספק, שמתוך ההיכרות עם התכנים שנבחרו, עלתה וצפה 'גאוות יחידה' והקשר אל המקום הולך ומעמיק...
- שלב אחד אמנם תם, אך הפרוייקט לא נשלם. לאחר שהשטח ינוקה ולאחר שתותקן תאורה במקום, ניערך לחנוכת המיזם ברוב קהל.

...ואולי זה הזמן לצאת בקול קורא להחייאתה ולטיפוחה של הרחבה כולה, שהיא לב-ליבו של היישוב שלנו, דרכה באים, דרכה יוצאים ובעיקר - מתרשמים...

זה המקום להודות לתניא פידר, אשר יישמה את הרעיון הלכה למעשה, ובדרכה הנינוחה הקדישה מזמנה ומכישרונה הרב. תודות לצביקה וקסמן שנתן את ברכתו לתהליך, לנתלי מסאמי ולעמית רוטשטיין, שתרמו רבות לקידום הרעיון החינוכי. תודה לבטי פרלשטיין, שהשיאה עצות בונות והפליאה בכישוריה, לשירה, עטרת וטוהר, בנות השירות, שליוו את התהליך, לאברהמ'לה שכטר על ניצוח תליית העבודות, לזיו שניידר ולאבי בוכהלטר, שנענו לארגן את השטח.

אכן, צוות מנצח!!!

**שבת שלום, רותי פרס.**


 מועדת +60

נשים מרגלות ומאויב למשתף פעולה - סמנו לכם את התאריך - מועד מעודכן - **ביום שלישי, כט' בתמוז, 18/7/2023**, בבית דורות נתכנס להרצאה מרתקת, בו נקבל הצצה לעולם הנסתר מן העין. סיפורן הבלתי יאמן של נשים פלסטיניות, המסכנות את חייהן ומרגלות עבור השב"כ הישראלי. סיפורו המרתק של רכז שב"כ לשעבר המספר על גיוס והפעלת מקורות נשים, על מבצעים חשאיים למניעת פיגועי טרור ועל הקשר המיוחד עם מקורותיו האמיצות. בנוסף, ההרצאה תכלול הצצה למאחורי הקלעים של עולם הריגול עם שיטות לשכנוע והנעת אנשים - מאויב למשתף פעולה. ההרצאה מאושרת ע"י השב"כ.

**שבת שלום, אורן.**



בשבועיים האחרונים איבדנו חברה וחבר יקרים - דבורה דוייטש ז"ל ויצחק מובסוביץ ז"ל אשר היו חולים מאוד בתקופה האחרונה. שולח תנחומים למשפחות, לחברים ולכל בית שלוחות.

**שמחה רבה שמחה רבה החופש הגדול סוף סוף בא** לכל התלמידים והמורים תהנו מהחופש, תיקחו אוויר, תצברו כוחות ותבלו כמה שיותר.

חשוב לזכור, **חכם בשמש** - חיפוש צל, כובע, משקפי שמש, ביגוד מתאים, שעות בטוחות, מסנן קרינה וכמובן הרבה שתיה.

הורים יקרים בימים אלו הילדים נוטים להסתובב בחוץ עד שעות מאוחרות, חשוב להדגיש להם לשמור על רמת רעש סבירה ולהימנע ממעשי קונדס מסוכנים. שיהיה לכולנו קיץ בטוח ונעים.

**"קיץ בקיבוץ"** - ברוכים הבאים לילדי ומדריכי "קיץ בקיבוץ" שיגיעו אלינו השבוע. בהצלחה לדבורה וקני על הובלת הקייטנה לאורך שנים ואנחנו החברים נדרשים ליותר שימת לב זהירות עם האופניים על השבילים. אנו רוצים שכולם יחזרו הביתה מאושרים, בריאים ושלמים.

**תרבות בבריכה** - לצערי נבצר ממני להגיע לפתיחת הבריכה, שמעתי שהיה כייף ומושקע, תהנו מעונת שחיה ושכשוך מוצלחת. תזכרו להימרח ולחבוש כובע כשצריך.

**חינוך חברתי** - במגביל לעשייה הרבה בחינוך, **כן זוהי העונה** של הקייטנות והפעילויות. אנו נסיים אי"ה בימים הקרובים לפנות את הכולבו הישן ולהתחיל בעבודות הכנה לקראת פתיחת השנה.

בנוסף, בונים את התקציב לשנה הקרובה כך שלא חסרה תעסוקה. בהצלחה לצוות ולנתלי.

**גיל הרך** - השבוע נשלח מכתב לכל הורי המערכת בו העברנו את כל הידוע לנו כרגע על הרפורמה בחינוך לילדי המעונות. אנחנו לומדים את הנושא כמו שאר המערכות הקיבוציות ומתארגנים לשנה הבאה.

עיקרי התוכנית בקצרה: על מנת לשמר את צוותי המעונות ולמקצע אותם, המדינה נתנה לימודים בחינם. גם אנחנו הצלחנו לשלוח מספר מחנכות ללימודים אלו. בנוסף, המדינה העלתה את מחירי ההתחנכות וכן שינתה את התקינה - פחות ילדים פר מטפלת. במגביל תיתן המדינה הטבות נוספות להורים הוספת נקודות מס וכן העלאת החזרי תמ"ת. כמו שהסברתי, אנו, כמו שאר המערכות הקיבוציות, נדרשים לעשות התאמות גם בשכר המחנכות וגם בשכר הלימוד. כל זאת תוך הרתמות לטובת שימור הצוות הנהדר שיש לנו במערכת.

**צוות אגרות** - ב"ה הסתיים השלב השני בתוכנית. סיימנו את משאל החברים והנה קצת נתונים: ענו על המשאל 182 חברות וחברים המהווים 83% מ 216 בעלי זכות הצבעה, מספר גבוה מאוד. מה שמחזק את ההבנה שיש בציבור רצון לדון ולבדוק את הדברים וכמובן להיות שותפים. בשבועות הקרובים ננתח את הדברים, נציג את תוצאות השאלון לציבור ונתכנס לבניית התקציב הבא בעזרתו של עמית, החשב כמובן. תודה רבה לכל אנשי הצוות ולעוד חברות וחברים שעזרו לוותיקים לענות ולהשתתף.

**עמלות** - עלות העמלה בכספונט אינה מכסה את ההוצאות שלנו מול החברה לכן מ 1.7.23 העמלה תעלה ל 7 ₪. כמו כן בהתאמה העמלה למשיכת כסף אצל שמואל תעלה ל 7 ₪.

**אירועים בקיבוץ** - הקיץ הוא זמן לאירועים ופעילויות.

כדאי לזכור לתאם את הדברים מול יומן הקיבוץ שמנהל ע"י תרצה - [daf@shluhot.com](mailto:daf@shluhot.com).

**שבת שלום - צביקה וקסמן.**

חופשה טובה, נעימה ובטוחה לתלמידי ומורי היסודי  
שיצאו השבוע לחופשת הקיץ.



עמוסת צלקות מימים אחרים  
היא אוספת כוחות, מאקה שברים...  
כי היום ההנה בעצרת העבר  
קבר חופר בארות לעדן המחר  
מתוך שיר שחובר לכבוד שנת ה-50 לבארות יצחק, ח' בתמוז

## משולחנה של מזכ"ל | החוצה ופנימה | שרה עברון שלום לכולם,

ימים קשים וכואבים במדינה, והטור השבועי אינו יכול לעבור לסדר יום תנועת-פנימי ולעסוק רק בענייני "שלנו".  
המבט מופנה כלפי המדינה בדאגה גדולה. רבים ממובילי מוסדות התנועה ובהם רבני ישיבת מעלה גלבע, הרב  
אילעאי עופרן (מכינת רוח השדה) ופורום רבני בית הלל - פרסמו גילויי דעת.

אנו במטה התנועה קיימנו דיון, מתוך דאגה גדולה למצבה של המדינה ומתוך דאגה גדולה גם פנימה, ליישובינו  
ולחינוך הנוער והדור הצעיר וההכרה בכך שחשוב שנאמר את המובן מאליו, שמא יחדל להיות כזה:  
אנו שותפים מלאים לכאב הגדול על רצח נורא של יהודים ומזדהים מעומק הלב עם התסכול על תחושת הבטחון  
ההולכת ומתערערת מאוד בעקבות המצב הביטחוני ההולך ומחמיר. יחד עם זאת, ברור לנו **שאסור בשום אופן**  
לנתב את הכעס והתסכול למעשי אלימות. חודש תמוז, מאותת עם תמרור אזהרה חד וברור, חובה להשמיע את  
המובן מאליו: **אין זו דרכה של תורת ישראל!**

דבריו החשובים של הרב מדין ראויים לציטוט והדגשה - "הירצחם של יהודים יקרים במבואות עלי, והעובדה  
שהירצחם הוא חלק מסדרת אירועי שפיכת דמי יהודים ביהודה ושומרון וברחבי הארץ, מדליק בעל כורחנו כל נורה  
אדומה אפשרית בצורך להילחם בטרור ללא כל פשרות מחד גיסא, ובצורך להתגייס לעזרת המשפחות הנפגעות  
מאידך גיסא... התחושות הצודקות של הכעס הגדול, על המחבלים הרוצחים ועל הנותנים להם מחסה וחיפוי, אינן  
יכולות להצדיק בשום פנים ואופן את ההתפרעויות הנזכרות, הפוגעות בערבים שיש להם חזקת חפות... **את חילול**  
**השם הזה צריך לעצור לאלתר בכל מחיר, לגנות בכל פה ואולי גם לפצות במשהו את הניזוקים. לא זו הדרך**  
**שה' ציווה אותנו, ואין הלכה שתצדיק זאת".** אנו מצטרפים לקריאה, מוקיעים ומגנים בתוקף מעשים אלימים נגד  
אזרחים משני הצדדים ומוחים בתוקף נגד התקפות על חיילי צהל ומפקדיו.

העבודה של גופים רבים על שיח והסכמות נמשכת כל העת מאחורי הקלעים. השבוע התכנסו בירושלים מוביליה  
של אמנה חדשה חברי וחברות **'קבוצת בראשית'**. המובילים: הרב מאיר נהוראי, רליק שפיר, הרב יעקב מדין,  
אמנון ברלב, פרופ' רון שפירא, ד"ר רות קלדרון, האלוף גיורא איילנד, יעל שבח, והרב אליקים לבנון, וביחד איתם  
עשרות אנשי ונשות ציבור. המובילים ניסחו אמנה המתכתבת ומהווה המשך למגילת העצמאות, ומכילה זה בצד  
זה את ציפור הנפש של הצדדים השונים במחלוקת על זהותה ודרכה של מדינת ישראל.

להלן משפטים אחדים מהאמנה עליה חתמו אישים רבים, ובתוכם גם אני בתפקידי כמזכ"לית התנועה:

אחים ואחיות אנחנו. אפילו דעותינו שונות זו מזו, נקשיב אלה לאלה מתוך כבוד, ערבות הדדית, סובלנות ודרך  
ארץ נמשך לשלב ידיים ולתרום לחוסנה ולביטחונה של מדינת ישראל, כמדינה יהודית ודמוקרטית ולשם המשך  
קיומנו יחד. אנו מזדהים ומחויבים למגילת העצמאות ערכיה ועקרונותיה לרבות אלה הקובעים שישראל תקיים  
שוויון זכויות אזרחי גמור לכל אזרחיה בלי הבדל דת גזע ומין.

אנו מזדהים ומחויבים לערכים המשקפים זיקה למורשת ישראל הכוללת את "דרך ה' לעשות צדקה ומשפט" של  
אברהם אבינו, את ברית סיני ואת ערכי הצדק, היושר, החירות והשלום לאור חזונו של נביאי ישראל.

מתוך הכרה בעקרונות הבסיסיים האלה, אנו תומכים בערכי היהדות הנזכרים ובערכי היסוד להם זכאי כל אדם  
שנברא בצלם, לכבוד, לחירות, חופש ביטוי ושוויון. (קישור לנוסח המלא של האמנה)

### 80 שנה לעלייה לקרקע 75 שנה לקרב - בארות לעדן המחור

ליד מגדל המים באתר בארות יצחק בנגב, כשנס הקוממיות מתנופף ברוח בין הערביים, התכנסו ביום שלישי ח'  
בתמוז, מאות חברי וחברות, בני ובנות קיבוץ בארות יצחק לטקס מרגש לציון 75 שנה ליום הקרב ההיסטורי ופתיחת  
חגיגות שנת ה-80 לקיבוץ. מרים זכאי שלמון, (אז חברת בארות יצחק והיום חברת סעד) האחרונה שנתרה מלוחמי  
הקרב ההיסטורי בח' בתמוז, ישבה לצידו של רב האלוף במיל. ח"כ בני גנץ (בנו של לוחם באותו הקרב). דור העתיד  
של בארות יצחק סיפרו באומר ושיר על הקשר שלהם לקיבוץ, שמעו ולמדו מכלי ראשון על ערכי ההתיישבות ועל  
העמידה הנחושה, הבחירה בחיים, והנחלת המורשת המפוארת הלאה, לצמיחה ועשייה. היה מרגש ומעצים. יישר  
כח לכל השותפים להפקה הנהדרת.

**סוף השנה במוסדות הרוח -** השבוע מסתיימת שנת הלימודים במכינות ובמדרשות, טקסי הפרדה והסיום בעיצומם.  
אנו מחזקים את ידי הצוותים הנפלאים בכל המוסדות שלנו, ומאחלים לתלמידים הרבים דרך צלחה ועשייה מבורכת.  
ואביא כאן לסיום איגרת תפילה לסיום שנת מדרשה שכתבה תניה אלון - **סגנית ראש מדרשת עין הנצי"ב:**

מוֹדָה אֲנִי לַפְּנֵיךָ, ה' אֱ-לֹהֵינוּ וְאֱ-לֹהֵי אֲבֹתֵנוּ וְאֲמַתֵּנוּ, שֶׁשָּׁמַתָּ חֻלְקֵי מִיּוֹשְׁבֵי בֵּית הַמִּדְרָשׁ, שֶׁנִּתְּתָּ בִּי כּוֹחַ לְהַעֲמִיק  
בְּתוֹרָתְךָ, לְפָתַח לִבִּי, לְהִשְׁתַּעֲשֵׂעַ וְלַצְלֵל לְתוֹךְ עוֹלָמָה שֶׁל תּוֹרָה. בְּרַכְּנִי אֱלֹהֵי וְתֵן בְּכוּחֵי לְהִיּוֹת קְשׁוּבָה לְרַחֲשֵׁי לִבִּי בְּעוֹלָם  
מְלֵא רוּחוֹת, וְלַעֲשׂוֹת כְּמֵאמְרוֹ שֶׁל הַלֵּל הַזֶּקֶן:

אִם אֲנִי קָאן - הַפֵּל קָאן, וְאִם אֵינִי קָאן - מִי קָאן' .

הִיָּה עִמִּי בְּאֶשֶׁר אֶהְיֶה.

הַנְּחֵנִי בְּדַרְכֵי הַצֵּלָח דְּרַכֵּי

מְלֵא לִבִּי וּפִי בְּתוֹרָתְךָ

וְתֵן בְּיָדִי לְאַחֵז בָּהּ תָּמִיד.

וְתִגְעֵנִי לְמַחֵז חֶפְצִי לְחַיִּים, לְשִׁמְחָה וּלְשִׁלּוֹם

בְּרוּךְ אַתָּה שׁוֹמֵעַ תְּפִלָּה.

שבת שלום, שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה.